СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.12.2012 № 41
п. Заводской

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета №19 от 27.12.2011

В соответствии с Протестом прокурора № 32-2012 от 19.11.2012, в целях приведения
Положение об осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального
образования Заводское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об осуществлении муниципального лесного контроля на территории
муниципального образования Заводское сельское поселение, утвержденное решением Совета
Заводского сельского поселения №19 от 27.12.2011 следующие изменения и дополнения:

1) часть 2 пункта 4.3. статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

2) поступление в администрацию Заводского сельского поселения обращений и заявлений
граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц информации от
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,
растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)
народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей
среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской
Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера.

2) абзац 5 пункта 5.2. статьи 5 Положения исключить.

3) абзац 6 пункта 5.2. статьи 5 Положения исключить.

4) абзац 4 пункта 5.3. статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«- выдавать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об
устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении
мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным,
растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)

2

народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических
лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий,
предусмотренных федеральными законами;»

5) абзац 10 пункта 5.3. статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«- принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению,
предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,
растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)
народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по
привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности;»

И.о. Главы поселения Л.Н. Сухушина